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MARJETANJUHLA 16.7.2023  
 
Messu ja juhla 
 
Kotiseutuyhdistys Rovaniemen Totto ry:n perinteinen Marjetanjuhla järjestetään 
sunnuntaina 16.7.2023. Päivä aloitetaan klo 10 Rovaniemen kirkossa messulla, jonka toimittaa 
kappalainen Karita Kaukonen. Messu kuuluu ohjelmaan, koska Marjetanpäivä on vanha keskikesän 
kirkkopyhä. – Juhla alkaa Rovaniemen kotiseutumuseon kartanolla klo 13. 
 
Juhla noudattaa vakiintuneita muotoja, mutta uuttakin on luvassa. Juhlapuheen pitää 
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela. Musiikista huolehtii tuttuun tapaan Rovaniemen VPK:n 
soittokunta. Totto-väen esittämä Heinäntekhon-kuvaelma vie juhlaväen mukaan niitylle, katsomaan 
entisajan heinäntekoa.   
 
Kahvittelun aikana on mahdollisuus tutustua museon viime kesän korjaustöihin: kala-aitta ja 
vinttikaivo. Puovissa on nähtävillä 18.5.2023 avattu uusittu valokuvanäyttely ”Rovaniemi – ei kylä 
eikä kaupunki”.  Muuten museo on kiinni. Kehruunäytöskin kuuluu ohjelmaan.  
 
Aluelipulla (10 euroa) saa kahvin ja kahvileivän.  Myytävänä on aamulla paistettua varraslohta ja 
Museokaupan tuotteita. 
 
Marjetanjuhlan ja Marjetanpäivän historiaa 
  
Ensimmäinen Marjetanjuhla on pidetty jo yhdistyksen perustamisen (1951) jälkeisenä vuonna 1952 
Lapin lääninhallituksen juhlasalissa.  Seuraavana vuonna yhdistys päätti, että se ottaa 
juhlapäiväkseen tuon Marjetanpäivän, vanhan keskiaikaisen kirkkopyhän, ei siis 
perustamispäiväänsä 7. syyskuuta, vaikka sille olisi ollut muutakin perustaa Rovaniemen  
historiasta.  Tuolloin ei vielä ollut yleisessä tiedossa se, että ensimmäinen Rovaniemeä koskeva 
asiakirja oli päivätty 7.9.1453. Tuohon varhaisempaan historiaan perustuvaa Rovaniemi-päivää 
alettiin kaupungissa viettää 7.9.1980 ja Rovaniemi-viikoksi se laajeni 7.9.2010. 

Tämä juhla on 65. täällä Pöykkölän kartanolla järjestetty. Sitä vietettiin ensimmäistä kertaa 
täällä 21.7.1957, vaikka talo oli vielä Kemiyhtiön omistuksessa. Kauppakirja 
allekirjoitettiin vuoden lopulla,  19. joulukuuta 1957.    
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Marjetanpäivän historiaa on käsitelty kuluneina menneinä vuosina eri yhteyksissä: Rovaniemen 
kotiseutumuseon vihkiäisissä 1961 akateemikko Kustaa Vilkuna piti   esitelmän Marjetanpäivä – 
Karhu ja keskikesä (Totto VIII; 5–11). Hänen mukaansa päivä oli Kemin Lapin ja koko Pohjois-
Suomen rippisunnuntai, jolloin kokoonnuttiin yhteen. Vuoteen 1706 saakka päivä oli kalenterissa 
13. heinäkuuta. Päivän jälkeen alkoi ”ankara heinänteko jängillä ja vesivierillä”. 
 
Vähäaasialaisen legendan mukaan lohikäärme, suuri hirviö, oli uhannut tappaa kristinuskoon 
kääntyneen Margaretan. Peto kuitenkin tapettiin kolmikärkisellä keihäällä, josta tuli Margaretan 
tunnusmerkki. Riimusauvoihin ja myöhemmin kalentereihin keihään kuva tuli Margaretan päivän 
kohdalle 13. heinäkuuta.  Suomalaiset käsittivät kuvan haravaksi ja merkiksi siitä, että heinänteko 
alkaa.  
 
Tuohon historialliseen taustaan on viitattu usein esimerkiksi Marjetanjuhlan tervehdyssanoissa.   
 
 

   Tervetuloa juhlaan! 
 
Rovaniemellä 12.7.2023 
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